ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием
Русско-Тювеевского сельского поселения
Темниковского муниципального района
Республики Мордовия
28.12.2024 года № 43

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУССКО-ТЮВЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТЕМНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2024 г.                                                                                                       № 139
д.Русское Тювеево

Об утверждении плана работы и плана нормотворческой деятельности Совета депутатов Русско-Тювеевского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год
Руководствуясь Уставом Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района, Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения р е ш и л:
1.Утвердить План работы Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района первого созыва на 2025 год в следующей редакции (приложение 1).
2.Утвердить План нормотворческой деятельности Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района первого созыва на 2025 год в следующей редакции (приложение 2).

Председатель Совета депутатов
Русско-Тювеевского сельского поселения			                Н.А.Антонова
    Приложение 1
                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                         Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района
                                                                                       от 27 декабря 2024 г. № 139

ПЛАН
работы Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района первого созыва на 2025 год
	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
за исполнение
(по согласованию)
	Срок исполнения

	1.
	Организация и проведение заседаний сессий утвержденных Регламентом Совета депутатов
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района
	не реже 1 раза в 3 месяца

	2.
	Об итогах работы Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района за 2024 год и об утверждении плана мероприятий Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района за 2025 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия
	Администрация Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района
	1 квартал

	3.
	Организация работы по подготовке проектов документов, обсуждению на заседаниях постоянных комиссий с привлечением заинтересованных лиц.
	Председатель Совета депутатов администрация Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района
	В соответствии с планом работы

	4.
	Заседание постоянных комиссий
	администрация Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района
	в течении года (по мере необходимости)

	5.
	Об итогах работы Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района
	Председатель Совета депутатов
	1 квартал

	6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	администрация Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района
	в течение года
(по мере
необходимости)

	8
	Об исполнении бюджета Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия за 2024 год
	Бухгалтер
	1 квартал

	9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2023 года №115 «О бюджете Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов»
	Глава сельского поселения
	1 квартал

	10
	Отчет депутатов о работе перед избирателями
	депутаты
	декабрь 2025 г.

	11
	Об утверждении бюджета Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия на 2026 год
	Главный бухгалтер сельского поселения.
	декабрь 2025 г

	12
	Прием граждан по личным вопросам.

	депутаты
	в течение года

	13
	Работа с обращениями граждан
	депутаты
	в течение года

Приложение 2
                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                         Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района
                                                                                       от 27 декабря 2024 г. № 139

ПЛАН
нормотворческой деятельности Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района шестого созыва на 2025 год

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
за исполнение
(по согласованию)
	Срок исполнения

	1
	Приведение в соответствии с действующим федеральным  законодательством Устава  Русско-Тювеевского  сельского поселения Темниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	в течение года

	2
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	в течение года

	3
	Работа по протестам прокуратуры Темниковского района Республики Мордовия
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	В течение года

	4
	Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	в течение года

	5
	Принятие проектов муниципальных нормативных правовых актов и модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных прокуратурой Темниковского района Республики Мордовия
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	По мере поступления

	6
	Реализация мер по противодействию коррупции
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	в течение года

	7
	Реализация мер по противодействию экстремизму и профилактике  терроризма на территории  муниципального образования
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	в течение года

	8
	Подготовка проектов решений и материалов  для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов  Русско-Тювеевского сельского поселения
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	в течение года

	9
	Опубликование (обнародование) решений Совета депутатов сельского поселения
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	в течение года

	10
	Утверждение  отчета об исполнении бюджета Русско-Тювеевского  сельского поселения Темниковского  муниципального района Республики Мордовия за 2024 год
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	1 квартал

	11
	Подготовка и вынесение на утверждение отчета Совета депутатов сельского поселения за 2024 год
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	1 квартал

	12
	Разработка нормативных правовых актов, регламентирующих  отношения в бюджетной сфере
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	в течении года

	13
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, регламентирующие  отношения в бюджетной сфере, согласно действующему законодательству
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	в течении года

	14
	Об итогах работы Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района за 2024 год и об утверждении Плана мероприятий Русско-Тювеевского сельского поселения  Темниковского муниципального района на 2025 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	2 квартал

	15
	О назначении публичных слушаний «О проекте бюджета  сельского поселения на 2026год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	4 квартал

	16
	Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2026 год
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	4 квартал

	17
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения на 2026 год
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	4 квартал

	18
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения,
Администрация сельского поселения
	4 квартал

[bookmark: _GoBack]
Информационный бюллетень Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия № 43 от 28.12.2024 года
Учредитель: Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия. Тираж 10 экз.